甲斐学第 ２－４６号

令和４年２月７日

保護者各位

甲斐市教育委員会

教育長 宮坂雄次郎

甲斐市小中学校の通常登校の再開及び臨時休業・学級学年閉鎖の対応継続について（通知）

 日頃より、本市教育へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の急激な拡大に対し、本市小中学校において分散登校の措置を

講じてきましたが、予定のとおり２月１０日から通常登校を再開いたします。

 通常登校の再開にあたっては感染症対策の徹底はもちろんのこと、感染者が確認された際のすみや

かな「学級・学年閉鎖・臨時休業の対応」を継続しますのでご承知おきください。

 今後も保護者の皆様におかれましては、メール等で急な連絡によるご対応をお願いすることが予

想されますが、ご理解ご協力をお願いいたします。

○２月１０日(木)から通常登校を再開します。

≪学校においては≫

・ これまでどおり、感染症対策（3密を避ける 手洗い消毒 マスク着用）を徹底します。

・ 授業では、長時間のグループ活動や飛沫の飛散拡大につながる活動の自粛等、感染拡大につなが

る活動を控えたうえで、学習進度を回復させ学習活動を充実させます。

・ 給食時は児童生徒の間隔をとり、前向き・黙食を徹底します。

≪学級、学年閉鎖・臨時休業の対応≫

・ 既に配布済みの令和 4年 1月 24日付甲斐学第 1－168号の通知のとおり当分の間、対応を継続し

ます。

≪ご家庭においては≫

・ 毎朝の検温・体調チェックの徹底をお願いします。

・ 不要不急の外出を控える等、継続した感染予防対策（3密を避ける 手洗い消毒 マスク着用）の

徹底をお願いします。

・ お子さんはもちろん、同居家族においても体調のすぐれない時には、積極的に登校を控えていた

だくとともに医療機関等の受診をお願いします。また、PCR検査等を受けた際は確実に学校まで

連絡をお願いします。

※ 学校での授業形態・部活動の活動制限、学級・学年閉鎖、臨時休業等の対応を終了する際に

は改めて通知します。

甲斐市教育委員会

TEL 055(278)1696